



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. NST-101-01269

Den 6. marts 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 12. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 213 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 213 (alm. del)

Ministeren bedes gøre rede for, hvorvidt det er i overensstemmelse med gældende bestemmelser, såfremt Hillerød Kommune på forventet efterbevilling, udlægger et areal på 31.000 m<sup>2</sup>, til et "møbelhus" i forbindelse med anlæg af et storcenter på Møllebrogrunden.

Svar

Idet der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 63 (alm. del), kan det oplyses, at der i bymidten i Hillerød frit kan planlægges for udvalgswarebutikker på op til 2.000 m<sup>2</sup> og dagligvarebutikker på op til 3.500 m<sup>2</sup>. Butikkerne kan placeres enkeltvis eller i butikcentre.

Områder til større butikker, der alene forhandler særlig pladskrævende varer, kan placeres uden for bymidten, hvor kommunen måtte finde det hensigtsmæssigt. Hvis en sådan butik forhandler en ikke ubetydelig del af andre udvalgsvarer, vil den dog blive kategoriseret som en udvalgswarebutik, hvorefter den maksimalt må være på 2.000 m<sup>2</sup>.

For særligt pladskrævende butikker, der udelukkende forhandler møbler, gælder dog særligt, at disse så vidt muligt skal indpasses i bymidten, uanset størrelsen på butikken. Hvis kommunen ønsker at planlægge for en møbelbutik uden for bymidten, skal kommunen redegøre for, hvorfor butikken ikke kan placeres i bymidten, i bydelscentre eller i aflastningsområder samt vurdere alternative placeringsmuligheder, eksempelvis ved udvidelse af bymidten, ved ændring af selve projektet eller ved trafikale løsninger. I vurderingen skal også indgå overvejelser om konsekvenserne for bymiljøet og tilgængeligheden for forskellige trafikarter og parkeringsmuligheder.

Kommunen skal planlægge efter gældende regler og den kan således ikke planlægge for noget, der er i strid med reglerne i dag i forventning om en mulig kommende ændring heraf.

Ida Auken

/

Sven Koefoed-Hansen